confirmationem eorum quae dicta fuerant. et paulo post: Conuersus igitur ad episcopum abba Maximus cum lacrimis dixit ei: „domine magne, diem iudicii expectamus omnes. nosti quae designata et placita sunt super sanctis euangeliis et uiuifica cruce ac imagine dei et saluatoris nostri et sanctissimae ac semper uirginis  
5 matris eius quae peperit eum.”

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: ‚Salutauerunt’ hic Rom. 48o  
pro adoratione pater assumpsit, quoniam sanctum euangelium et uiuificam crucem adorauit, cum quibus etiam colendas imagines saluatoris et eius immaculatae matris.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Connumerantur cum sanctis uasis honora- PL 129,291  
10 biles imagines.

Sancta synodus dixit: Manifestum est.

Sanctissimi episcopi Siciliae insulae dixerunt: Vt sancta cum sanctis annumerantur.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit: Habemus et nos eundem librum sancti Maximi, et si iubetis, relegantur quae praedicta sunt.

15 Cosmas diaconus et cubuclesius sumens legit praescriptum sancti Maximi testimonium.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Conspiciamus, fratres, qualiter dixerit quia ‚salutauerunt’; quod et nos honoris affectu facere debemus. nam latria nostra ad <unum> deum refertur.

20 Iohannes reuerentissimus presbyter monachus et uicarius orientis dixit: Nisi essent necessariae imagines, nequaquam sub cautela eas salutaissent, ita ut aequae potentiae honorabiles imagines cum euangelio et pretiosa cruce sint.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit: Et hoc non qualiscumque uir, sed Maximus ille deo sapiens et sanctorum consimilis, insuper et confessor et ueritatis

---

9–10 cf. *LC II* 29 p. 300,28b–30 (= *II Capit.* p. 238,4–6) = \**Hadr.* p. 33,28–30 (In eadem [*i.e.* sexta, *dubium an spectet ad Act. VI* 270 E 8–11, cf. *tamen Hadr.* p. 33,31–34,1] actione. Capitulo XXXIX): Quod p̄sumptiue et indocte eas (sc. imagines, eas *om. Hadr.*) Tarasius (Tharasius *Hadr.*) cum sequacibus (complicibus *LC<sup>ac</sup> Hadr.*) suis sacratis uasis (vasibus *LC<sup>ac</sup> Hampe* uasibus *Hadr.*) aequiperare non formidet. cf. *Freeman* p. 300–301 *adn.* 8

---

P VE

1 igitur P: ergo V<sup>Pc</sup> *edd.*, *om.* V<sup>ac</sup> (ergo *add.* V<sup>1–2</sup> *s.l.*) E 2 abbas F *edd.* 3 signata *ed. Rom.\** (*melius* ordinata [*sic Anast. in Disp.*] uel statuta [*cf. Act. I p.* 79,5]) 4 ac<sup>1</sup>] et *ed. Rom.\** | et<sup>2</sup>] ac *ed. Rom.\** | ac<sup>2</sup>] et *ed. Rom.\** 12 Siciliae] Sycele V Siciliae E, *fort. coll. Act. I p.* 39,2 *al. Siciliae scribendum* | connumerantur *ed. Rom.\** 13 eundem *om.* P<sup>ac</sup> (*add.* P<sup>c</sup> *s.l.*) 19 unum *add. ed. Rom.\** (*cf. gr.*) 20 presbyter *om.* E | monachus *om. ed. Rom.\** | orientis] orientalium sedium F *edd.*, *sed cf. gr.* 21 sub cautela] ad cautelam *ed. Rom.\**, *sed mendum interpreti tribuendum*